市政記者クラブ加盟社 各位

「いわて盛岡シティマラソン 2022」

ファンラン（8.8 ㌔）の距離不足について

10 月 23 日（日）に開催いたしました「いわて盛岡シティマラソン 2022」のファンラ

ンのコースにおいて、8.8 キロに対して、１キロ距離が不足しておりました。

１キロもの距離が不足しており、参加していただいたランナーの皆様並びに関係機関

の皆様に多大なる御迷惑をお掛けいたしましたことに、心から深くおわび申し上げます。

今後、このようなことが起きないよう、再発防止に向けた対策を講じ、皆様に親しま

れる大会になるよう努力してまいりますので、これからも「いわて盛岡シティマラソン」

に御支援賜りますようお願い申し上げます。

なお、記録及び順位につきましては、修正しないことを申し添えます。

記

１ 大会名  いわて盛岡シティマラソン 2022

２ 開催日  令和４年 10 月 23 日（日）

３ 種 目  ファンラン（8.8km）

４ 経緯の概要

ファンランに参加した複数人のランナーから「距離が短いのではないか」との指摘

を受けたことから、コースの設定等を受託している運営会社において、確認のため計

測を行ったところ、距離が１キロ不足しており「7.8 キロ」だったことを確認しまし

た。

原因としては、同運営会社において、フルマラソンのコースを利用してファンラン

のコースを設定したが、実測を行わず、また、確認を怠ったことから発生したもので

す。

５ その他

・フルマラソンにつきましては、公益財団法人日本陸上競技連盟の検定・公認を受け

ており、正しい距離であります。

・ファンランにエントリーしたランナーには、速やかにおわびの文書を送付し、後日、

おわびの品を送付する予定です。

盛岡市プレスリリース
令和４年10月25日

交流推進部 スポーツ推進課

【問い合わせ先】

盛岡市交流推進部スポーツ推進課

 参事兼課長 白石 雄太（内線3770）

TEL：019-603-8013

E-Mail：sports@city.morioka.iwate.jp